

راوی گفت به قلم محمد کاظم حاج سردار

چرا اراده ای برای درمان اقتصاد

بیمار نیست؟

ناکامی های دولت در برنامه های اقتصادی هر روز عرصه را بر زندگی مردم تنگ تر می کند. زمانی مشکل عمده کشور، گران شدن خودرو، نوسان و جهش قیمت ارز و تورم مهار نشدنی بود اما امروز همه چیز مساله شده از بالا رفتن ناگهانی قیمت مرغ و گرانی تخم مرغ که باعث می شود مردم نه تنها هوس قرار دادن یک وعده غذای درست و حسابی در سفره را نکنند، بلکه از تهیه و خوردن ساده ترین غذا که همان اوملت باشد صرف نظر کنند چون زورشان به خرید تخم مرغ هم نمی رسد.

برای توجیه این وضع هر روز مسئولان مربوطه دلایل خاص خودشان را دارند که ناشی از بی سیاستی یا ناتوانی آنهاست. یک روز گرانی نهاده ها را عنوان می کنند، روز دیگر صادرات را عامل گرانی می دانند و دریغ از یک برنامه مدون و منسجم و بکارگیری راهکارهای صحیح اقتصادی.

موضوع این است که دولتمردان نه خودشان دارای فکر اقتصادی و ابتکار عمل در این مورد هستند، نه از فکر اندیشمندان و مغزهای اقتصادی بهره می برند. مگر نه اینکه اقتصاددانان راهکارهای مناسب و قابل اجرایی به رئیس جمهور پیشنهاد دادند، چرا نه تنها از این رهنمودها استقبال نکردند، بلکه در جهت عکس آنها قدم برداشتند که نتیجه آن وضعیت فلاکت بار اقتصادی کنونی است. مطمئنا این همه غفلت و بی تدبیری، هزینه ها را بالا می برد، همانطور که تا حالا بوده است.

وزارتخانه هایی که وزیر دارند، کاری از پیش نمی برند، چه برسد به جایی که وزیر هم ندارد و مدتهاست فرصت سه ماه سرپرستی تمام شده و قادر به معرفی وزیری که تایید شود، نیستند، آن هم وزارتخانه ای که وزیرمحور است و نداشتن متولی برای آن گران تمام می شود.

با بررسی عملکردها به این نتیجه می رسیم که باید فهرستی از کارهایی که نباید انجام بدھیم تهیه کنیم تا کارهای نادرست را تکرار نکنیم. چرا در حالیکه امیدی به احیای درآمدهای نفتی نیست، حاضر نیستیم از سیستم نفتی به سیستم عقلانی تغییر موضع بدهیم؟ چطور اقتصاددانان دولتی نمی دانند هزینه کردن از صندوق توسعه ملی برای تقویت بورس تورم زای بعدی است که در راه است، انجام این کار مانند این است که خانواده ای از ارث پدری بخورد و روزگار بگذراند در حالیکه باید ثروت مولد باشد، این ها درمان نیستند.

زمانی ناکارآمدی دولت زیر درآمدهای نفتی پنهان بود و امروز با حذف این درآمدها دمل های چرکین سر باز کرده اند.

پرواضح است که هر جا سیاست ها مبتنی بر رانت و فساد و ویژه خواری باشد نتیجه ای جز تورم زایی نخواهد داشت و این همه نابخردی عجیب است و تا زمانی که اقتصاد نهادگر بسمت تولید سوق پیدا نکند وضع بهتر نخواهد شد و دنیا فقط به کام فرصت طلبان و رانتخواران خواهد بود که در نتیجه، افغنیا و مفت خورها هر روز چاق تر و ضعیف ها لاغرتر می شوند و اقتصاد ما بیمارتر از پیش باقی خواهد ماند.

دکتر شریعتی باز هم برای تامین اجتماعی مطرح شد

با قوت گرفتن بحث وزیر شدن سالاری مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی کشور برای وزارت صنعت و تمدن و تجارت و خالی شدن جایگاه تامین اجتماعی باز هم موضوع رفتن دکتر شریعتی به تامین اجتماعی مطرح شده است و باید دید به این ترتیب بخت استانداران برای سکنداری تامین اجتماعی کشور باز می شود یا لابی های قوی تر موفق به انتصاب گزینه های مورد نظر خود خواهند شد.

ضمنا هر اتفاقی بیفتد سرفقینی شانس‌ی برای وزیر شدن ندارد.

دیدار شهردار اهواز با محسن رضایی

موسی شاعری شهردار کلانشهر اهواز به منظور پیگیری مشکلات شهری اهواز با محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام دیدار کرد.

در این نشست که در محل جلسات دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت برگزار شد پیرامون مشکلات شهری اهواز همچون مترو و عدم پرداخت حق آلایندگی‌ها توسط وزارت نفت، بحث و گفت‌وگو شد.

رضایی در این دیدار قول داد عدم پرداخت عوارض آلایندگی از سوی شرکت نفت را از طریق وزارت نفت و دفتر مقام معظم رهبری پیگیری کند.

چنین دیدارهایی قابل تامل است و امیدواریم نتیجه آن علاوه بر تحکیم دوستی این دو، اثرات مفیدی برای مردم اهواز داشته باشد.

درددل کرونایی رئیس دانشگاه با مردم!

فرهاد ابول نژاداین سرپرست دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز در پیامی در خطاب به مردم استان گفته: ماه‌هاست که کرونا این ویروس عجیب و دشمن نابیادامحور اصلی سخنان اینجانب با شما هم استانی های ارجمند بوده است.

ابول نژاداین با تأسف گفته: این خبر خوبی نیست که به شما گویم ظرفیت تخت‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان رازی اهواز تکمیل شده و شماری از هم استانی‌هایمان درحال تجربه مبارزه سختی برای ادامه زندگی هستند، او این راهم گفته که هر بار که به بیمارستان رازی می روم و سپس هنگام بازگشت در خیابان می‌بینم جوانی، پدري یا مادري ماسک نزده با خود می‌گویم نکند فردا آن‌ها را به جای خیابان در بیمارستان و زیر دستگاه درحالی که به زحمت نفس می کشند ملاقات کنم. نکند دوباره به روزهایی برگردیم که تمام فکر و ذکر بنده و همکارانم پیدا کردن تخت برای بستری بیماران جدید باشد.

چهارشنبه ۲۶ شهریور ۱۳۹۹ / شماره ۵۴۸۷ / سال بیست و ششم

خبر

بلیت هواپیما را از سایت های معتبر خریداری کنید

خوزستان در این باره گفت: مسافران باید از سایت‌ها و شرکت‌های هواپیمایی هویت دار خرید کنند تا در صورت بروز تخلف امکان پیگیری وجود داشته باشد.

بهرام جباری در گفت و گو با ایرنا افزود: مردم از خرید بلیت از سایت‌های غیرمعتبر خودداری کنند تا میزان تخلف در این بخش کاهش یابد.

وی گفت: متأسفانه تخلف‌هایی از این دست و بی‌هویت بودن پرواز به سازمان صمت اعلام شده که این موارد پیگیری شد و در بیشتر موارد مدیریت این سایت‌ها درون استان نبوده اما تا جای امکان جریمه‌هایی برای این سایت‌ها در نظر گرفته شده است.

معاون نظارت و بازرسی سازمان صمت خوزستان افزود: در صورت بروز چنین تخلفاتی مشتری می‌تواند برای پیگیری تخلف، با در دست داشتن مستندات به سازمان صمت مراجعه کند.

لزوم خرید بلیت هواپیما از دفاتر وابسته به شرکت‌های هواپیمایی معتبر

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافر هوایی و

هزار تلبت برای دانش آموزان نیازمند استان خوزستان خریداری می‌شود

خوزستان در سال گذشته در این طرح اشاره کرد و گفت: سال گذشته مردم خوزستان به ویژه دانش آموزان بیش از ۱۰ میلیارد تومان در جشن عاطفه‌ها مشارکت داشتند که امیدواریم این رقم در سال ۹۹ بیش از ۵۰ درصد رشد داشته باشد. موصلی تصریح کرد: بخش قابل توجهی از کمک های مردمی توسط دانش آموزان صورت می‌گیرد و با توجه به عزم جدی مدیران آموزش و پرورش و سازمان دانش آموزی خوزستان امیدواریم درصد‌های اعلام شده به آسانی محقق شوند.

وی ادامه داد: شور عاطفه‌ها از ۲۲ شهریور ماه آغاز و تا ۱۱ مهرماه ادامه دارد که بخش دانش آموزی آن همزمان با یکم مهرماه فعالیت خود را آغاز می کند.

بیشتر کمک‌های های مردمی صرف خرید موبایل و تبلت می‌شود

مدیرکل کمیته امداد خوزستان با اشاره به تغییر جدی در روند آموزش دانش آموزان گفت: با بروز بیماری کرونا بیشتر فضای آموزشی از مدارس به سمت و سوی فضای مجازی کشیده شد و این

جهانگردی خوزستان در گفت و گو با ایرنا بیان کرد: برای جلوگیری از تخلف در بخش فروش بلیت هواپیما، مردم باید از سایت‌ها و آژانس‌های هواپیمایی که مستقیماً با شرکت‌های هواپیمایی معتبر ارتباط دارند خرید کنند تا در زمان بروز تخلف پاسخگو باشند. عبدالامری خونساری ادامه داد: این انجمن نامه‌ای در خصوص تخلف برخی سایت‌ها و شرکت‌های هواپیمایی در خصوص فروش بلیت بدون هویت و پرواز، به سازمان هواپیمایی کشور ارسال کرده‌است.وی افزود: در بسیاری از موارد برخی شرکت‌های هواپیمایی برای جذب نقدینگی مرکب این تخلف می‌شوند و از چارتر کننده‌ها برای انجام این کار کمک می‌گیرند.

خونساری گفت: برخی از شرکت‌های هواپیمایی این تخلف را از چارترر کننده‌ها به دلیل کمکی که به آنها می‌کنند نادیده می‌گیرند و در این بین مردم متضرر می‌شوند.

وی ادامه داد: بهترین راه برای جلوگیری از این تخلف ، خرید از شرکت‌های معتبر هواپیمایی و مراجعه به آژانس‌های هواپیمایی قابل تایید است.

موضوع خانواده های تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی را به شدت با مشکل مواجه کرد.موصلی افزود: ۳۰ هزار دانش آموز به صورت مستقیم از همه خدمات کمیته امداد امام خمینی استفاده می‌کنند که با اضافه شدن دانش آموزانی که در وضعیت اقتصادی ضعیف به سر می‌برند این تعداد به ۵۴ هزار نفر رسیده است.

وی بیان داشت: هدف گذاری اولیه ما برای تهیه تبلت جهت استفاده ۳ هزار دانش آموز است که امیدواریم با افزایش مشارکت های مردمی در طرح شور عاطفه ها بتوانیم ۵ هزار تبلت دیگر را برای دانش آموزان تهیه کنیم.

مدیرکل کمیته امداد خوزستان ادامه داد: تلاش ما بر این است که با استفاده از ظرفیت ۳۲۰ هزار نفری نیکوکاران خوزستانی و همچنین ۱۸۵ مرکز نیکوکاری بتوانیم همه نیازمندی های دانش آموزان تحت پوشش را تامین کنیم.

مردم شریف و نیکوکار خوزستانی می‌توانند کمک‌های نقدی خود را از طریق کد دستوری #۴۴* به دست نیازمندان رسانده و در طرح شور عاطفه‌ها مشارکت کنند.

برنامه‌های جایگزین مواکب خوزستان در اربعین امسال

مسئول ستاد بازسازی عتبات خوزستان گفت: با توجه به اعلام دولت عراق مبنی بر برگزار نشدن مراسم راهپیمایی اربعین امسال، مواکب در ادامه خدمت‌رسانی هر ساله خود اقداماتی چون کمک مؤمنانه به نیازمندان و تهیه و توزیع بسته‌های بهداشتی و آموزشی برای دانش آموزان نیازمند را در برنامه خود دارند.حجت‌الاسلام سیدمحمود موسوی درباره برنامه‌های مواکب در اربعین امسال و در شرایط تعطیلی پیاده‌روی زائران اظهار کرد: با توجه به اعلام دولت عراق مبنی بر برگزار نشدن اربعین امسال، با مشورت و هماهنگی مواکب، برنامه‌های جایگزینی برای اربعین امسال در نظر گرفته شد.

وی با اشاره به تشکیل نشست‌های توجیهی در فضای مجازی برای موکب‌داران در این زمینه گفت: امسال همه مواکب در شهرهای خود مستقر خواهند بود و هیچ موکبی در پایانه‌های مرزی استقرار نمی‌یابد. مواکب امسال دو کار مهم انجام می‌دهند: کمک مؤمنانه به نیازمندان شهرستان مربوطه و تهیه و توزیع بسته‌های بهداشتی، دو اقدامی است که مواکب در ادامه خدمت‌رسانی هر ساله خود در اربعین انجام خواهند داد.موسوی افزود: نکته بعدی توجه به زیرساخت‌های مواکب برای مراسم اربعین سال‌های آینده است.

با توجه به گرمی هوا در ایام اربعین سال‌های آینده، نیاز است مواکب به تهیه وسایل سرمایشی لازم برای اربعین سال آینده اقدام کنند. علاوه بر این برخی از مواکب در چذابه زمین‌هایی برای ساخت و ساز موکب دارند و امسال فرصت مناسبی برای رسیدگی به این امور است.

مسئول ستاد بازسازی عتبات خوزستان، توجه به دانش آموزان بی‌بضاعت و تهیه بسته‌های آموزشی مورد نیاز دانش آموزان را از دیگر مأموریت‌های مواکب در اربعین امسال عنوان کرد و گفت: موکب‌داران، دانش آموزان نیازمند شهرستان خود را در قالب طرح «اربعین مهر» از کمک‌های خود برخوردار کنند.به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه تلاش ما این است که موکب‌داران راهدایت کنیم تا از حرکت‌جهادی خود عقب نیفتند، گفت: از مردم تقاضا داریم که هدایا و نذرهای خود را در اختیار مواکب قرار دهند تا بتوانند به نحو شایسته‌ای به مردم و دانش آموزان نیازمند خدمت کنند.

افزایش بی سابقه قیمت نهاده‌ها کشاورزی بهبهان را با خطر نابودی روبه‌رو کرده است

صنفي کشاورزی به‌عنوان حامی اصلی کشاورزان و تولیدکنندگان بخش کشاورزی در مکتابه با مسئولان و اعلام آنالیز قیمت کشت گندم در منطقه، در دستگاه‌ها و نهادهای مختلف خواسته به جهت جلوگیری از کاهش تولید و حمایت از کشاورزان، نسبت به تعدیل قیمت خرید تضمینی گندم به‌عنوان یکی از محصولات استراتژیک در حوزه کشاورزی اقدام کنند.

وی با بیان اینکه گندم به‌عنوان غذای اصلی مردم جایگاه ویژه‌ای دارد تصریح کرد: عدم حمایت به‌موقع از بخش تولید و کشاورزان می‌تواند کاهش تولید این محصول و افزایش قیمت در صنایع پایین دستی را به‌همراه داشته که به طبع آن فشار مضاعف به مصرف کنندگان وارد خواهد شد.

بیشتر جایگاه‌های سوخت اهواز تاییدیه ایمنی ندارند

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اهواز گفت: بیشتر جایگاه‌های سوخت در اهواز تاییدیه ایمنی ندارد و همین موضوع بسیار مهم در زمان بروز حادثه احتمالی، صدمات و خسارت جدی به همراه دارد.

ابراهیم قنبری در گفت و گو با ایرنا بیان کرد: طبق دستورالعمل های ایمنی جایگاه‌های سوخت نباید در کنار مکان‌های مسکونی باشد این در حالی است که بسیاری از جایگاه‌های سوخت در اهواز در کنار مناطق مسکونی جاسازی شده‌اند.

وی گفت: بسیاری از جایگاه های سوخت فاقد وسایل ایمنی هستند و در زمان بروز حوادثی همچون آتش سوزی و یا انفجار امکان عکس العمل و مهار حادثه را ندارند.

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اهواز با اشاره به نبود کارگاه ایمنی و استاندارد برای شارژ کپسول‌های مهار آتش ادامه داد: در اهواز کارگاه مناسبی برای شارژ و پر کردن کپسول‌های مهار آتش وجود ندارد و این موضوع برای مهار حوادثی همچون آتش سوزی مشکل ساز است.

قنبری با بیان اینکه جایگاه‌های سوخت در زمان راه‌اندازی باید زیر آتش نشانی مجوز بگیرند، ادامه داد: چنین مشکلی برای تمامی مکان‌های تجاری و تفریحی نیز رخ می‌دهد و در زمان راه‌اندازی به ایمن سازی محل توجهی ندارند.

نورخوستان آنلاین:
www.NoorDaily.ir

روابط عمومی:
NoorDaily@yahoo.com

تقدیر استاندادر خوزستان

از مدیرعامل شرکت فولاد آتیبه

خاورمیانه

در مراسم «روز ملی صنعت، معدن» شرکت مجتمع فولاد آتیبه خاورمیانه به عنوان واحد نمونه صنعتی و معدنی استان خوزستان در سال ۱۳۹۹، لوح واحد نمونه استانی را دریافت کرد.

به گزارش روابط عمومی مجتمع فولاد خاور میانه، مراسم تجلیل از شرکت ها و تولید کنندگان نمونه استان همزمان با گرامی داشت «روز ملی صنعت، معدن» و با حضور استاندادر خوزستان و جمعی از مسئولین و فعالان بخش خصوصی در سرسرای استانداری برگزار شد.

بر اساس این گزارش، مجموعه شرکت فولاد آتیبه خاورمیانه به دلیل همت ویژه در تولید ملی حائز رتبه نمونه شد به نحوی که دکتر عزیز قنواتی مدیرعامل این شرکت در راستای تحقق جهش تولید تبیین شده از سوی مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) موفق به دریافت لوح سپاس و تندیس تولید کننده نمونه برتر در سال ۹۹ گردید.گفتنی است شرکت فولاد آتیبه خاورمیانه از میان ۲۵ شرکت معدنی و تولیدی به عنوان شرکت برتر استان خوزستان مورد تقدیر قرار گرفت.

خانه‌های تخریب شده

ناشی از آبگرفتگی کارون

از سوی بسیج بازسازی اساسی

می‌شود

مدیر آبیای شهرستان کارون با اشاره به مشکل خیابان امام رضاع) کوت عبدا.. گفت: ۳۵ باب منزل مسکونی تخریب شده ناشی از آبگرفتگی از سوی بسیج سازندگی با همکاری ۲۱ گروه جهادی در کوت عبدا.. ساخته می‌شود. سعید دشتی‌زاده در گفت‌وگو با نسیم، درباره آبگرفتگی منطقه کوت عبدا.. اظهار داشت: خیابان امام رضاع) کوت عبدا.. بخشی از منطقه کوت عبدا.. قدیم است که فاقد شبکه جمع آوری فاضلاب است.

وی افزود: به دلیل پایین بودن سطح این خیابان نسبت به خیابان‌های کوت عبدا.. (بیش از ۲ متر) تمامی آب‌های سطحی و فاضلاب‌های موجود در خطوط و جوی‌های روبار تا شعاع ۷۰۰ متر در این خیابان تخلیه می‌شود.

مدیر آبیای شهرستان کارون بیان داشت: جهت جلوگیری از سوختن پمپ و همچنین جلوگیری از تجمع آب در هنگام بارندگی نیاز به احداث ایستگاه پمپاژ اصولی و فنی است که باید توسط شهرداری کوت عبدا.. احداث و راه‌اندازی شود.

وی اظهار داشت: در حال حاضر یک دستگاه پمپ ۶ اینچ درون یک حوضچه یک در یک و عمق یک متر به‌بست نصب شده است. به دلیل نداشتن اپراتور و ورود آشغال به درون پمپ مرتباً باعث سوختن پمپ می‌شود.

دشتی‌زاده درباره تخریب خانه‌های ناشی از آبگرفتگی گفت: ۳۵ باب خانه متعلق به افراد محروم که به سبب آبگرفتگی سال گذشته در مناطق درویشیه گاویش آباد و کوت عبدا.. تخریب شدند، ساخته و مرمت می‌شوند.

وی توضیح داد: این ساخت خانه با حمایت بسیج سازندگی کشور و حمایت و نظارت فنی بنیاد مسکن توسط ۲۱ گروه جهادی اهواز احداث می‌شود.

ثبت ۱۲ هزار ۸۰۹ پرونده

برای دریافت تسهیلات مشاغل

آسیب دیده از کرونا درخوزستان

معاون کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی خوزستان گفت: تاکنون ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال در قالب ۱۲ هزار و ۸۰۹ فقره پرونده در کارتابیل بانک‌های عامل خوزستان برای پرداخت تسهیلات به مشاغل آسیب دیده از کرونا ثبت شده که به این تعداد حدود ۱۱۰ میلیارد ریال پرداخت شده است.

سید سعید حسینی‌نژاد در گفت و گو با ایرنا بیان کرد: روند پرداخت تسهیلات به صاحبان کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا در خوزستان سرعت بیشتری یافته و تقریباً روزی ۱۰ میلیارد ریال به پرداخت‌ها اضافه می‌شود.

وی با بیان اینکه سود تسهیلاتی که به صاحبان کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا پرداخت می‌شود ۱۲درصد است گفت: بعضی از این طرح‌ها هنوز در اختیار مدیریت شعب هستند و به شعب ارجاع نشده‌اند که مبلغ آنها ۵۰ میلیارد ریال است، تعدادی هم به مبلغ یک هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال در شعب هستند.

وی با بیان اینکه مبلغ مصوب شده در این زمینه ۹۰ میلیارد ریال است، و متعهد شده هم حدود ۶۰ میلیارد ریال است، و این مبالغ به صورت لحظه‌ای تغییر می‌کنند.امامه داد: ۴۴۵ میلیارد ریال طرح نیز از دستگاه‌های اجرایی برای ارسال به بانک ها باقی مانده است.

حسینی نژاد افزود:دستگاه ها و بانک‌ها باید در معرفی و جذب اعتبار سرعت عمل بیشتری داشته باشند تا امکان جذب اعتبار هر چه بیشتر را در سطح ملی داشته باشیم.با شیوع ویروس کرونا بسیاری از کسب و کارها دچار ضرر و زیان ناشی از تعطیل دولت برای جبران این خسارت‌ها ، تسهیلاتی را در نظر گرفته است که به صاحبان کسب و کار پرداخت می‌شود.